
           
 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 2021 року         м. Чернігів № 

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету міністрів України від 
19.04.1993 року № 284 "Про Порядок визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам, відповідно до Положення про порядок 
визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам в місті Чернігові", викладеного в редакції рішення 
Чернігівської міської ради від 21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін 
та доповнень до Положення про порядок визначення та відшкодування збитків, 
заподіяних власникам землі та землекористувачам в місті Чернігові", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 
6 скликання)", рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 04 
березня 2021 року № 111 "Про утворення комісії з визначення розмірів збитків, 
заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам", розглянувши акти комісії від 23 червня 2021 року про 
визначення збитків заподіяних власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради на території Чернігівської міської ради, враховуючи протокол засідання 
комісії з визначення розміру збитків, заподіяних порушниками земельного 
законодавства власникам землі та землекористувачам від 23 червня 2021 року 
№ 26, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків, заподіяних 
власникам землі та землекористувачам:

1.1. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 364 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0089 га, по вул. Шевченка, 47-б, м. 
Чернігів, Остраницею Катериною Анатоліївною з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року по 30.12.2020 
року включно у сумі 24 498,42 грн;

1.2. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 365 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 



2

використанні земельної ділянки, площею 0,0145 га, по вул. Ринковій, 1, м. 
Чернігів, приватним акціонерним товариством "Чернігівторгбудматеріали" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
25.06.2020 року по 31.03.2021 року включно у сумі 10 386,90 грн;

1.3 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 366 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0521 га, по вул. Захисників України, 
9-в, м. Чернігів, Пилипенком Володимиром Івановичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 12.07.2019 року 
по 30.04.2021 року включно у сумі 63 142,42 грн;

1.4 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 367 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0061 га, по вул. Толстого, 145, м. 
Чернігів, Пирогом Михайлом Федоровичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 20.12.2018 року по 24.03.2021 року 
включно у сумі 3 274,29 грн;

1.5 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 368 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0381 га, по вул. Вороного, 2, м. 
Чернігів, Петренко Ольгою Іванівною з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 15.06.2019 року по 31.03.2021 року 
включно у сумі 52 519,19 грн;

1.6 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 369 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1822 га, по вул. Толстого, 149, м. 
Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Магика" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 29.01.2020 року 
по 23.12.2020 року включно у сумі 35 260,78 грн;

1.7 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 370 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1908 га, по вул. Толстого, 149, м. 
Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Магика" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 24.12.2020 року 
по 31.03.2021 року включно у сумі 49 139,92 грн;

1.8 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 371 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1944 га, по вул. Савчука, 1, м. 
Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Левс" з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.06.2018 року 
по 31.05.2021 року включно у сумі 435 969,99 грн;

1.9 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради (акт № 372 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1440 га, по вул. Музичній, 1 корп. 6, 
м. Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Авион плюс" та 
Кінебасом Олексієм Михайловичем з порушенням законодавства без 



3

правовстановлюючих документів за період з 02.04.2019 року по 31.03.2021 року 
включно у сумі 61 622,04 грн, у рівних частках;

1.10 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 373 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0087 га, по вул. Ремісничій, 55, м. 
Чернігів, Борисенко Наталією Анатоліївною з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.01.2015 року по 31.12.2020  
року включно у сумі 54 403,44 грн;

1.11 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 379 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,4355 га, по вул. Курській, 23, м. 
Чернігів, приватним підприємством "Автоцентр" з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 08.03.2017 року по 31.12.2020  
року включно у сумі 346 803,09 грн;

1.12 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 380 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0460 га, по вул. Промисловій, 11, м. 
Чернігів, Клапоусом Сергієм Володимировичем з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 30.04.2015 року по 29.04.2020  
року включно у сумі 138 273,49 грн;

1.13 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 382 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0180 га, по вул. Генерала                   
Бєлова, 5-а, м. Чернігів, Санцаковою Марією Сергіївною, Вадою Людмилою 
Олексіївною та Петруком Тарасом Анатолійовичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 14.11.2013 року 
по 31.03.2021  року включно у сумі 59 470,56 грн, у рівних частках;

1.14 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 383 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 1,0510 га, по вул. Ціолковського, 11-а, 
м. Чернігів, приватним акціонерним товариством "Чернігівоблбуд" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.01.2018 року по 30.04.2020  року включно у сумі 185 584,00 грн;

1.15 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 384 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 1,0510 га, по вул. Ціолковського, 11-а, 
м. Чернігів, приватним акціонерним товариством "Чернігівоблбуд" з 
порушенням законодавства без правовстановлюючих документів за період з 
01.05.2020 року по 28.02.2021  року включно у сумі 132 560,00 грн;

1.16 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 386 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0383 га, по пров. Гомельському, 27, 
м. Чернігів, Шурдою Олександром Івановичем з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року по 30.06.2021  
року включно у сумі 25 772,99 грн;



4

1.17 Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 387 від 23 червня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1708 га, по пров. Гомельському, 17, 
м. Чернігів, Міневським Олександром Юрійовичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 16.11.2018 року 
по 31.03.2021  року включно у сумі 77 991,89 грн.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                                 О. ЛОМАКО

Заступник міського голови –
керуючий справами виконкому                                                 С. ФЕСЕНКО


		Латина В.В.
	2021-06-25T12:42:08+0000
	Латина В.В.
	barCode




